

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

Avenida Antonio Pesconi, n°378 – Centro. CNPJ n° 25.086.596/0001-15 Fone n° (**63)3422-1241

DECRETO Nº 99/2021

De 12 de maio de 2021

"Dispõe sobre a reestruturação e nomeação dos membros e a diretoria do conselho municipal dos direitos da criança e do adolescente (CMDCA) nomeados pelo decreto nº099/2021 de 12 maio de 2021 Bernardo Sayão".

O Prefeito Municipal De Bernardo Sayão, Estado Do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais.

DECRETA:

- **Art. 1º** o conselho municipal dos direitos da criança e do adolescente (CMDCA) do município de Bernardo Sayão TO, em consonância com o que foi convencionado em ata de reunião realizada no dia 12 de maio de 2021, passa, doravante, a ter a seguinte composição:
- 1-Representante da Sociedade Civil.
- A)-Cídinei Peres
- B)-Maria Moreira Silva.
- II- Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.
 - A)- Valdelice da Silva Menezes
 - B)- Elizangela Ribeiro de Jesus
- III- Secretaria Municipal de Assistência Social.
 - A) Mariene Cerqueira Campos
 - B) Aparecida Maria Ribeiro
- IV- Secretaria Municipal de Saúde.
- A) Mariene Cerqueira Campos
- B) Aparecida Maria Ribeiro

Representantes da secretaria de administração.

- A) Vanessa Conceição Siqueira dos Santos.
- B) Marina José da silva
- V Representantes da associação de apoio ao colégio estadual Bernardo Sayão.
 - A) Abidária pereira rocha da silva
 - B) Jaqueline Rafaela silva Araujo
- VI representantes da escola municipal criança feliz.
 - A) Magna Gonçalves Noronha
 - B) Maria Célia Rodrigues
- VII- Representantes de entidades não Governamentais.
 - A) Pastor José Carlos
 - B) Denival Faquini Dos Santos Lopes

ART.2º- ficam nomeados os membros da mesa diretora:

MESA DIRETORA:

Presidente: DENIVAL FAQUINI DOS SANTOS LOPES

Vice- presidente: CÍDINEI PERES

1ª Secretaria: VANESSA CONCEIÇÃO SIRQUEIRA DOS SANTOS

Secretária executiva - Tatiane Oliveira Costa Silva

ART.3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão -12 de maio de 2021.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal